
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 103Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS-SE-

JUDH
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

001/2019-SEJUDH
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 1º de 
Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de Janeiro de 2019 
e, CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em 
especial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE:
RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Simpli-
fi cado nº001/2019 - NÍVEL MÉDIO.
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Candidato NOTA CLAS.
2019011337517 FABIEL RODRIGUES CARVALHO 29.00 1

Belém/PA, 26 de dezembro de 2019.
ROGÉRIO BARRA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo: 511466

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 433/19 de 26.12.2019 
Art. 1º CONCEDER Licença Maternidade à servidora Juliana de Andrade 
Lima, Coordenadora Regional, matricula n°. 5947982/1, no período de 
04.12.2019 à 31.05.2020, conforme processo n°. 2019/640090.Luiz Sér-
gio Borges – Presidente em exercício.

Protocolo: 511479

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 942/2019, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/642835, de 23/12/2019, e o 
Memorando 183/2019/DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:                 
I - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícula 
nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, como fi scal 
de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

     033/2019
  

W&T Engenharia e Consultoria LTDA - EPP Construção de uma Praça no Município de Trairão/PA.
 

II - DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura 
- Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execu-
ção do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do 
titular.

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 511204
PORTARIA Nº. 940/2019, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/642799, de 23/12/2019, e o 
Memorando 182/2019/DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:                 
I - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícula 
nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, como fi scal 
de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

     032/2019
  

IMPLAC Construções e Serviços Execução das Obras de Construção de Praça em Rurópolis/PA.
 

II - DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura 
- Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execu-
ção do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do 
titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 511218
PORTARIA Nº. 941/2019,  DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/643021, de 23/12/2019, e o 
Memorando nº. 184/2019, de 23/12/2019/DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO, ma-
trícula nº 5949293/1, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal da 
Obra do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

026/2019 J.A. Carneiro Construtores LTDA Execução dos serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de vias 
urbanas na Região de Integração do Guamá – Lote 5.

II- DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 511195

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na matéria, protocolo 478432, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.995, de 27/09/2019, referente ao Contrato nº 20/2018:
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/10/2019 a 31/12/2019
LEIA-SE: Vigência: 02/10/2019 a 28/02/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 511243

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2019– TP Nº 06/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Ditron Engenharia e Incorporações Eireli - CNPJ 03.832.803/0001-09
OBJETO: Pavimentação em blokret do acesso ao Hospital de Pequeno Por-
te, no Distrito de Castelo dos Sonhos, em Altamira/PA.
VIGÊNCIA: 27/12/2019 à 27/04/2020
VALOR: R$ 1.355.245,19
NOTA DE EMPENHO: Nº 2019NE01470


